EXECUTADO : AQUILINO BERNARDI 

Bem(ns): FRAÇÃO IDEAL DE 249,00 m²: do lote de terras, situado nesta cidade, designado pelo nº 09 da quadra 

A, de forma irregular, a Av. Dr. Leoberto Leal, esquina com a rua Boleslau Koloski com a área superficial de 

425,52m2 (quatrocentos e vinte e cinco metros e cincoenta e dois decímetros quadrados), dentro das seguintes 

medidas e confrontações: ao norte 35,91m; com Elsa Feroldi; ao sul 43,20m com a rua Boleslau Koloski e ao leste 

23,70m com a Av. Dr. Leoberto Leal. AV-2 uma casa de moradia, construída de alvenaria, com 70,00m². 

MATRÍCULA: 11.784 do 1º Registro de Imóveis de CURITIBANOS/SC. 

VISTORIA: Av. Leoberto Leal, esquina com a Rua Boleslau Koloski, 129, Curitibanos/SC. DEPOSITÁRIO: Nada 

consta. 

AVALIAÇÃO: R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais), em 13/07/2021, conforme evento 211, corrigido 

R$ 312.661,92 (trezentos e doze mil, seiscentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos). 

LANCE MÍNIMO: 50% da avaliação R$ 156.330,95 (cento e cinquenta e seis mil, trezentos e trinta reais e noventa 

e cinco centavos). 

ÔNUS DO IMÓVEL: (conforme matrícula atualizada até 09/02/2026): AV.6 AVERBAÇÃO DA EXISTÊNCIA DA 

AÇÃO DE EXECUÇÃO Nº 022.11.002531-0 QUE TRAMITA NA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE 

CURITIBANOS EXEQUENTE: BAGATEX IND.

[...]

SILVA. Obs.: Na forma do art. 908, § 1º, do Código de Processo Civil, os créditos que recaem sobre o bem, 

inclusive os de natureza propter rem, sub-rogam-se sobre o preço da arrematação, observada a ordem de 

preferência. 

DÉBITO EXECUTADO: R$ 38.488,48 (trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito 

centavos), em 17/11/2022 evento 262, sujeito à atualização e acréscimos legais até o efetivo pagamento. 

RECURSO(S) PENDENTE(S): Nada consta. 

CONDIÇÕES GERAIS: 1) O arrematante ficará responsável por promover as diligências necessárias a fim de